
diário oficial Nº 35.152  111Segunda-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de FLoresta do araGUaia
aViso de HoMoLoGaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico N° 025/2022 
objeto: aquisição de 01 (uma) ambulância Tipo “a” Simples remoção - furgão, 
0 KM, através do convênio Nº 045/2022, celebrado entre a Secretaria de Saúde 
Pública - SESPa e a Prefeitura Municipal de floresta do araguaia. Homologado 
em: 05/10/2022. Vencedor(es): P G aguiar Vieira, cNPJ: 27.967.465/0001-72. 
Valor r$ 269.800,00. Natanael r. da silva - sec. Mun. de saúde.

eXtrato de coNtrato 
PreGÃo eLetrÔNico N° 018/2022 

objeto: aquisição de insumos (cimento, areia, Brita e Placa de obra) para 
obra de pavimentação em blokret sextavados nas Vilas: ametista e Bom Jesus 
no Município de Floresta do Araguaia, conforme Convênio nº 134/2022, firma-
do entre o SEdoP e a PMfa. contratante: PMfa. contratada: T r Nascimento 
ferreira & cia ltda. contrato nº 188/2022. Valor: r$ 662.808,15. Vigência: 
05/10/2022 a 06/06/2023. divailton Moreira da silva - Presidente da cPL.

Protocolo: 864455

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

eXtrato de terMo aditiVo
espécie: 5º termo aditivo de prazo de 01/10/2022 a 30/06/2023, ao contrato 
nº 15.9.014.2018, oriundo do pregão presencial nº 9.014/2018-SEMS. 
Francisco David Leite Rocha, Prefeito Municipal.

Protocolo: 864456

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iGaraPÉ-Miri/Pa
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetroNico Nº 029/2022
Pregão eletrônico; sistema registro de Preços; do tipo menor preço, por item. 
objeto: o presente tem por objeto o rEGiSTro dE PrEÇo Para fUTUra E 
EVENTUal coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUridica Para PrESTaÇÃo dE SEr-
ViÇoS dE MalHaria E coNfEcÇÕES EM GEral, Para aTENdEr a PrEfEi-
TUra MUNiciPal dE iGaraPÉ-Miri E SUaS SEcrETariaS.
Sessão pública: 27/10/2022, às 09:00h, horário de Brasília. Plataforma de 
realização www.portaldecompraspublicas.com.br.
editais disponíveis no www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal 
da Transparência do município de igarapé Miri https://igarapemiri.pa.gov.br/ 
e no mural de licitações do TcM/Pa.

Luziara do Socorro Cunha Cota-Pregoeira Municipal
roberto Pina oliveira-Prefeito Municipal

Protocolo: 864457

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

o MUNicÍPio de  JacUNdÁ 
inscrito no cNPJ nº 05.854.633/0001-80  

através do Pregoeiro e equipe de apoio, designados pela portaria nº 149-
B/2022, na forma da lei 8.666/93 e 10.520/2002, referente ao processo lici-
tatório PrEGÃo ElETrÔNico nº 9/2022-038-PE, objeto: registro de preços 
para futura e eventual aquisição de rouparia e conjuntos privativos em aten-
dimento a Secretaria Municipal de Saúde de Jacundá - Pará, torna público 
para conhecimento dos interessados que em virtude de retificação na planilha 
eletrônica do portal de compras públicas, está rEPUBlicaNdo o referido pro-
cesso licitatório, para abertura dia 27/10/2022 as 9:00 hs.

Protocolo: 864458

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

coNcUrso PÚBLico - editaL N.º 01/2022/PMM
coNVocaÇÃo a ProVa de tÍtULos

a Prefeitura Municipal de Marabá convoca os candidatos dos cargos de 
Professor, considerados aptos à Prova de Títulos, após a observância e a apli-
cação do processo de eliminação, conforme item 8 do Edital n° 01/2022/
PMM, a participarem da 2ª Etapa do concurso (Prova de Títulos).  informa 
que o Edital n° 03/2022 - convocação a Prova de Títulos, está publicada na 
pagina oficial do concurso no portal da FADESP (https://portalfadesp.org.br). 
os candidatos, no período de 25 a 28/10/2022, conforme regras do item 9 do 
Edital n° 01/2018/PMM, deverão preencher o formulário eletrônico disponível na 
página oficial do concurso, e anexar os seus devidos documentos comprobatórios 
na forma do subitem 9.9 do Edital n° 01/2022/PMM. Marabá (Pa), 14 de outubro 
de 2022. Sebastião Miranda Filho - Prefeito Municipal de Marabá.

Protocolo: 864459

aViso de LicitaÇÃo
Processo N° 27.244/2022-PMM  

Modalidade coNcorrÊNcia srP Nº 022/2022-ceL/seVoP/PMM (Siste-
ma de registro de Preços) - Tipo Menor Preço Por item. data da Sessão: 
18/Nov/2022 - 09:00h (horário local). objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa 
Para locaÇÃo dE MáQUiNaS E VEÍcUloS, dESTiNadoS a aTENdEr aS 
NEcESSidadES do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá - 
SSaM. recursos: Erário Municipal. integra do Edital e informações: Sala da 
cEl/SEVoP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e obras Públicas 
- SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Franklin 
carneiro da silva - Presidente da ceL/seVoP/PMM.

Protocolo: 864461

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
termo de Homologação referente ao PreGÃo PreseNciaL srP 
Nº 063/2022-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 22.893/2022-PMM -cEl/
SEVoP/PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTUal aQUiSiÇÃo 
dE BoMBaS iNJEToraS, BicoS iNJETorES, BoMBaS aliMENTadoraS E 
BoMBaS HidraUlicaS, Para aTENdEr aS NEcESSidadES da SEcrETaria 
MUNiciPal dE aGricUlTUra, conforme Edital e seus anexos. adjudica e Homo-
logado as empresas: caValcaNTE & da SilVa coMErcio dE PEÇaS E SErVi-
ÇoS MEcaNicoS lTda, cNPJ: 41.740.295/0001-10, vencedora dos iTEMS: 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, no 
valor total de r$ 278.360,00 (duzentos e setenta e oito mil, trezentos e sessenta 
reais), lEoNardo do NaSciMENTo doS SaNToS, cNPJ: 46.360.649/0001-14, 
vencedora dos iTENS 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 ,31, 32,33 ,34, 
35, 36, 37, 38, 39, 40 ,41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, no valor total de r$ 
248.342,00 (duzentos e quarenta e oito mil, trezentos e quarenta e dois reais) 
Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado final. Marabá - PA, 04.10.2022, 
José Nilton de Medeiros - secretário Municipal de administração.

eXtrato de ata de reGistro de PreÇos
ata de registro de Preço Nº 093/2022-ceL/seVoP/PMM. origem: Pre-
GÃo PreseNciaL srP Nº 063/2022-ceL/seVoP/PMM, Processo n° 
22.893/2022-PMM -cEl/SEVoP/PMM. objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE BoMBaS iNJEToraS, BicoS iNJETorES, BoMBaS 
aliMENTadoraS E BoMBaS HidraUlicaS, Para aTENdEr aS NEcESSi-
dadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra. Empresas: caVal-
caNTE & da SilVa coMErcio dE PEÇaS E SErViÇoS MEcaNicoS, cNPJ: 
41.740.295/0001-10, vencedora dos iTENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 20, no valor total de r$ 278.360,00 (du-
zentos e setenta e oito mil, trezentos e sessenta reais), lEoNardo do NaSci-
MENTo doS SaNToS, cNPJ: 46.360.649/0001-14, vencedora dos iTENS 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 ,32, 33 ,34, 35, 36, 37, 38, 39, 40 ,41, 42, 43, 
44, 45, 46, 47, 48, no valor total de r$ 248.342,00 (duzentos e quarenta e oito 
mil, trezentos e quarenta e dois reais). Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal 
de administração - Unidade Gestora da Secretaria Municipal de administração. 
Vigência: 12 meses. assinatura: 27/09/2022 - José Nilton de Medeiros - se-
cretário Municipal de administração.

Protocolo: 864463

coNtrato adMiNistratiVo Nº 492/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 9.812/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 065/2022-cPL/PMM. objeto do con-
trato: constitui objeto a aquisição de materiais de expedientes, papelaria, 
pen drive e cd/dVd, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde e demais unidades vinculadas Empresa: r E rocHa coMErcio E 
SErVicoS lTda, inscrita no cNPJ sob N° 07.984.683/0001-08. Valor: r$ 
19.484,72 (dezenove mil quatrocentos e oitenta e quatro reais e setenta e 
dois reais). dotações orçamentárias: 10 122 0001 2.045 Manutenção Se-
cretaria Municipal de Saúde, 10 301 0012 2.047 Programa atenção Básica 
de Saúde - PaB, 10 302 0012 2.054 Serviço de atendimento Móvel Urgente 
- SaMU, 192 10 305 0012 2.050 atenção Vigilância e Saúde Epidemiológica, 
10 302 0012 2.054 Serviço de atendimento Móvel Urgente - SaMU 192 e 10 
302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH, Elemento de 
despesas 3.3.90.30.00 Material de consumo. daTa da aSSiNaTUra 13 de 
outubro de 2022. MoNica BorcHart NicoLaU - secretária Municipal 
de saúde - iNteriNa de Marabá /Pa.


